



À CENTRAL DE LICITAÇÕES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ
SECRETARIA DIVERSAS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2024 PERP
DATA E HORA DA ABERTURA: 18/04/2024 às 09h00m



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01.003/2024 PERP, cujo o objeto é a REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE AÇÚCAR, ADOÇANTE E CAFÉ DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE AQUIRAZ/CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, CONSTANTE DO ANEXO II DO EDITAL.

Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

PROPOSTA DE PREÇOS ELETRÔNICA								
LOTE 01- AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
1	AÇÚCAR - CRISTAL TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	16338	FORPAN	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 74.501,28	setenta e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e oito centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 74.501,28	
setenta e quatro mil, quinhentos e um reais e vinte e oito centavos								
LOTE 02- COLA RESERVADA ME E EPP								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
2	AÇÚCAR - CRISTAL TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1KG. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	5444	FORPAN	R\$ 4,56	quatro reais e cinquenta e seis centavos	R\$ 24.824,64	vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 24.824,64	
vinte e quatro mil, oitocentos e vinte e quatro reais e sessenta e quatro centavos								
LOTE 03- EXCLUSIVOME EPP								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
3	ADOÇANTE — LIQUIDO DIETÉTICO (SUCRALOSE) EMBALAGEM DE 100ML. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	2337	MARATÁ	R\$ 7,68	sete reais e sessenta e oito centavos	R\$ 17.948,16	dezessete mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 17.948,16	
dezessete mil, novecentos e quarenta e oito reais e dezesseis centavos								



LOTE 04- AMPLA PARTICIPAÇÃO								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
4	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	22396	PURO	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 187.902,44	cento e oitenta e sete mil, novecentos e dois reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 187.902,44	

cento e oitenta e sete mil, novecentos e dois reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 05- COTA RESERVADA ME E EPP - A								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
5	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	5596	PURO	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 46.950,44	quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 46.950,44	

quarenta e seis mil, novecentos e cinquenta reais e quarenta e quatro centavos

LOTE 06- COTA RESERVADA ME E EPP - B								
Item	Especificações dos Produtos	Unid.	Qtd	Marca	Vr Unit	Vr. Unit por Extenso	Pr. Total	Vr. Total por Extenso
6	CAFÉ - TORRADO E MOÍDO A VÁCUO, TIPO SUPERIOR E INTENSO, PONTO DE TORRA ACENTUADO. EMBALAGEM DE 250GR. QUANDO DA ENTREGA, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	1868	PURO	R\$ 8,39	oito reais e trinta e nove centavos	R\$ 15.672,52	quinze mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos
VALOR GLOBAL DOS ITENS							R\$ 15.672,52	

quinze mil, seiscentos e setenta e dois reais e cinquenta e dois centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 367.799,48	
---------------------------------	--	--	--	--	--	--	-----------------------	--

trezentos e sessenta e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e quarenta e oito centavos

**VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS: 60 (SESSENTA) DIAS, A CONTAR DA DATA DE SUA APRESENTAÇÃO.
 PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS, APÓS A EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE FORNECIMENTO/COMPRA - CONFORME EDITAL.**

Declararmos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.

Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.

Declaramos que nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,

seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes,

seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.

  



Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.

Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, S2º, do Decreto nº 5.450/2005).

Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).

Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, a licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

(x) ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

() COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº11.488 de 15 de junho de 2007.

FORTALEZA/CE - 18 DE ABRIL DE 2024

GERMANO
BARROS
SANTANA:0554
9656000181

Assinado de forma digital
por GERMANO BARROS
SANTANA:055496560001
81
Dados: 2024.04.18
10:34:35 -03'00'

Germano Barros Santana EPP
CNPJ 05.549.656/0001-81
Germano Barros Santana
CPF 762.968.303-00
Proprietário



Handwritten marks and signature at the bottom of the page.